aliros in d. c. si tibi absentii. Bald. in l. 3. col. ult. C. de sentent. qua sine cert. quant. proferunt. Nec quidquam impedit ipsam & collationem conditio illa, si vacat; siquidem quamvis ab inferioribus electio fieri non possit sub ea conditione, si vacat; gloss. in c. 2. de election. in 6. vers. incerta, collatio tamen valet ita facta, & fieri potest. Domin. in d. c. Lapus allegat. 6. Felin. in c. cùm contingat. col. penult. de officio deleg. Joann. à Selva de benefic. 3. Far. q. 20. Lud. Gomez. in reg. verisimil. notitia obitus, q. 1. in pris. etiam si Dec. in l. actus, col. ult. ff. de reg. jur. hanc differentiam improbet, existimans collationem istam haec conditione factam nullam esse, cùm indicat incertitudinem quandam. Nam in electione lo-  
quitur text. in d. c. 2. qui certitudinem in electionibus requirit, quem commendat Felin. c. cùm ex officij, col. penult. de prescript. atque ita Lud. Gomez. in dict. reg. testatur, hanc distinctionem & differentiam communi omnium consensu receptam esse. Ipse vero Romanus Pontifex dubio procul potest beneficiorum collationibus conditionalibus uti gloss. in cap. si gratiæ, de rescript. in 6. quam dixit singul. Felin. in c. ult. col. 3. de judic. notat Abb. in c. si constituerit, n. 2. de accusatio-  
nib. explicat Martin. ab Azpilcueta vit doctissimus in c. si quando de rescript. col. 3. & 4. Et hoc quidem etiam quoad propriam & veram conditionem apertissimi juris est; illa etenim conditio, si vacat, vera conditio non est, cùm actum minimè suspendat, l. institutio talis, ff. de condit. institut. l. itaque, ff. si cert. pet. Do-  
tores præsertim. Socin. Jas. & Deci. l. cùm ad præsens, ff. eod. gloss. sing. l. si sic. §. 1. ff. de legat. 1.

Est igitur acceptatio & necessaria, ut sola canonica collatione beneficium Ecclesiasticum fiat acceptantis, absque possessionis apprehensione. Quo fit, ut si Romanus Pontifex beneficium ejus collationi reservatum alicui contulerit, & is ante acceptationem mortem obierit, adhuc maneat reservatio salva & integra, nec beneficium vacet obitu illius, qui ejus collationem nondum acceperat. Sed beneficium vacans in curia Romana collatum alicui, qui ante ejus acceptationem extra curiam moriarit, adhuc vacat in curia, non per mortem illius cui collatum fuit, quod expressum teneat Oldrad. consil. 57. Collect. in capit. Ecclesia, ve-  
stra, n. 10. de forfici. leg. Domin. in cap. 2. de præbend. in 6. col. ult. Speculat Joan. And. in rubr. de action. & tit. §. penult. Lud. Gom. in reg. de triennalis possess. q. 30. n. 2. cùm alioqui collato beneficio reservato, & ejus acceptatione facta, reservatio expiret, etiam ante apprehensionem possessionis, secundum eosdem, & In-  
noc. in cap. 1. & in c. ex parte de concess. præbend. Oldr. consil. 136. quorum opinio communis est, teste Lud. Gomez. in d. q. 30. idem tenet Lapus alleg. 127. Calder. consil. 10. tit. de præbend. Dom. consil. 39 Eadem ratione per mortem illius, cuius aliqua ex causa bene-  
ficia sunt Romano Pontifici reservata, minimè vacabit beneficium eidem collatum, si eam collationem nondum acceptaverat, quod notat Domin. in d. cap. 2. de præbend. in 6. col. ult. Gomez. in reg. de familia-  
rib. Card. qu. 24.

Hęc autem & acceptatio beneficij fieri poterit non tantum ab ipso, cui collatum fuerit beneficium, sed & ab alio ejus nomine, modò is habeat speciale mandatum, gloss. in dict. cap. si tibi absenti, quam DD. inibi probant & sequuntur: idem gloss. in Clem. unica, de concess. præb. in verb. præsenti. Rota antiqua 323. Archid. & Joan. Andr. in c. ne capienda de concess. præb. in 6. Joa. Staphilæ. de litteris grat. & just. pag. 96. Sat tamen erit mandatum speciale ad acceptandum beneficia Ecclæstica, licet speciatim aliquod beneficium minimè fuerit nominatum. sicuti notat Joan. Andr. Abb. & Imola in c. accedens de præbend. Nicol. Milis in verbo, procurator, col. 7. DD. communiter in d. c. si tibi absenti. Rota in antiquis, 539. ubi tradit admittendum esse mandatum generale ad acceptandum & permittendum quæcumque beneficia. Itidem equidem ob-

tinet & in mandato ad resignandum, tametsi aequissimum sit, ad resignandum, requiri mandatum particulaire in individuo, ut notat Caro. Molin. *ad dictum Henrici Regis art. 10. gloss. 2.* satis tamen sit, quod ad acceptandum sufficit mandatum speciale, quoad causam. Nec poterit collator beneficii penitente, quod manifestissimum est, meminit etiam Felin. *in c. non nulli §. sunt & alii n. 46. gl. in d. c. si tibi dum ea in verbo habuerit, tractat de hoc speciali mandato.* Imò & speciale mandatum ad acceptanda beneficia, sufficiens est ad acceptandum illud, cui animarum cura incumbat: auctore Imol. *in d.c. accedens 3. col. 2.* quem sequitur Staphilæus *in d. tract. de litteris grat. & just. fol. 50. col. 2.* Mandatum autem generale nequaquam sufficiet ad hanc acceptationem, quamvis concessum sit cum libera administratione; quemadmodum placet Fel. *in d. numer. 46.* & Rota *antiqua* 535. Illud profectò hac in questione observandum erit hoc mandatum speciale ad acceptandum beneficia Ecclesiastica, etiam laico concedi jure posse, secundum Joan. Andr. & Abb. *in d. cap. accedens. Rotam in antiquis 104. & 418. Ioan. Andr. & Franc. in c. quod alicubi, de regulis juris in 6. Domin & Franc. in c. 1. de procurator. Staphylæum d. pag. 9.* cùm ea acceptatio nihil aliud sit quam declaratio voluntatis, quæ à quocumque fieri potest. Nam etsi beneficium conferri excommunicato non possit, *c. postulasti. de cleric. excommunic. minist. nihilominus excommunicatus collationem beneficii factam sibi anteexcommunicationem ratam habere poterit, & acceptare.* Rota *in novis*, 195. & *in antiquis* 126. & *in antiquior. ult. tit. de sentent. excommunic. Card. conf. 103.* Rursum Rota *in antiquis* 720. Rebuff. *in concordatis, tit. de excommunic. non evit.* Lud. Gom. *in tract. expectati-varum, n. 60.* quamvis contrariam sententiam in hac specie veriore esse censeant Cardin. *in d. c. postulasti, & Alciat eo non citato, in e. 1. de judic. nu. 12.* quorum opinio ex eo corruit, quod acceptatio nihil juris tribuat in ipso beneficio, sed tantum declareret consensum illius, cui beneficium collatum fuit, qui quidem consensus necessarius est text. *in cap. nisi cum pri-dem col. pen. de renunciat.* Ego verò non diffiteor, imò jure certissimum esse censeo, ministerio laici posse illum, cui facta fuerit collatio beneficii, eam acceptare. At idem esse in excommunicato, ut is beneficium ante excommunicationem sibi collatum acceptate possit, mihi, ut ingenuè fatear, dubium videatur: nam licet ex collatione jus in beneficio detur, id tamen non acquiritur, donec acceptatio sit, text. est *d. c. si tibi absenti in princip.* unde tempore acceptationis acquiritio juris spiritualis sit quæ excommunicato minimè potest convenire, qua ratione etsi opinio Rota magis communis sit, ut fatetur Martin. ab Azpilcueta *in c. si quando, col. 31. de rescrip.* mihi profectò non omnino placet. Nisi quispiam dixerit, acceptationem beneficii factam ab excommunicato validam esse & efficacem quoad voluntatis & consensus declarationem, non tamen quoad juris acquisitionem; ita quidem, ut beneficium ipsum minimè acquiratur ratione hujus acceptationis, donec excommunicatione absolutione extincta fuerit, tunc autem absque nova acceptatione prorsus acquiri. Quod probari potest auctoritate *decisionis in antiquis* 33. quæ licet præmittat, habentem litteras ad beneficia vacuata, posse etiam, si excommunicatus sit, acceptare beneficium vacans, & sub ejus litteris comprehensum; assertit tamen collationem ex vi hujus acceptationis fieri non posse, donec is absolutus sit ab excommunicatione. Ad eamdem rationem expenden- da erit *dictio Rota in novis* 195. quæ agens de intellectu text. *in cap. ult. de consuetud in 6. tradit eam opiniōem cuius inibi mentio sit, ab excommunicato fieri posse: est enim id jure verum, quantum ad effe-ctum simplicis declarationis, non autem, ut ex ea*

collatio fiat, nec jus acquiratur. Proximè dictis accedit, quod & laicus potest procurator constitui ad renunciandum beneficio Ecclesiastico in favorem cuiusque personæ per eum nominandę. Quia jus in ipso beneficio minimè traditur à laico renunciante, sed à Romano Pontifice conferente beneficium vacans per renunciationem. Sic sane in specie adnotavit Carol. Molin. *ad dictum Henr. Regis §. 10. gl. 2. n. 13.* quam plurimum obstat Panorm. *sententia in c. causam quæ col. 1. de elect.* qui de mandato eligendi contrarium responderet. Nam electio jus maximum tribuit electo, atque ideo non potest committi laico electio ad beneficia Ecclesiastica: unde poterit ex hoc discrimine defendi opinio Caroli.

Ceterum, si quis nomine absentis, cui est collatum beneficium, eam collationem acceptaverit absque mandato, secuta postmodum ratihabitione: beneficium à die & acceptationis acquisitum censemur, reg. ratihabitionem, de reg. jur. Nam & in his quæ mandatum speciale exigunt, ratihabitio locum obtinet, & admittenda est, text. optim. *in c. ult. de jur. in 6.* quem præter alios ad hoc citat Ang. *in l. nec filius C. de rebus credit.* text. item in *l. quod si de speciali, ff. de minori.* notant Bald. *in l. si maritus, C. de mand. Alex. conf. 78. lib. 5. Fel. in c. sicut, in 2. de simonia, ult. col. Jas. in l. si quis mibi bona. §. jussum, n. 36. ff. de acquir. hered. Dec. in l. semper qui non prohibet, ff. de reg. ju-ris, n. 7. idem conf. 281.* quorum opinio dubio procul communis est ac jure verior, quamvis Panotm. *in d.c. accedente, 2. col. teneat, tantum à die ratihabitionis jus acquirit, non à die acceptationis, citat gloss. in c. quam sit, de electio. num. 6.* quæ mihi hoc non probat; tametsi ea singularis sit, tamen censemur ratihabitionem omnino fieri debere intra terminum datum ad acceptandum, quam gloss. ad hoc adnotarunt DD. ibi Fel. *in d. §. sunt & alii, nu. 45.* & Rochus Curt. *de jure pa-tron. in verbo honorificum, n. 26.* probat text. elegans in *l. bonorum, ff. rem ratam hab.* quem expendit late Dec. *in d. l. semper qui non prohibet, unde ad secundam par-tem text. in d. c. si tibi absenti,* cum Prælatus beneficium absenti conferens ei diem ad acceptationem con-stituerit; oportet acceptationem fieri, vel factam ab alio ratam haberi intra eum diem; ut beneficium ab eo, cui collatum est, acquiratur; alioqui collator poterit id beneficium alteri conferre, sicuti in eadem consti-tutione satis in specie probatur, & tamen acceptatio, vel ratihabitio facta post diem à Prælato constitutum, poterit ad beneficii acquisitionem, modo res integra sit; quia Prælatus tempore hujus acceptationis, vel ratihabitio nondum beneficium hoc alteri contulerat. Quod in specie asseverat jure verissimum esse Franc. *in d. c. si tibi absenti. post alios ibi.*

Hactenus probavimus ex dict. c. si tibi absenti, sola collatione jus acquiri in beneficio absque corporali apprehensione possessionis. Idem notant Panorm. *in c. cum autem, &c. suggestum de jure patron.* Innoc. & alii, *in c. inter certa, de præbend.* Ex quibus text. *in d. c. cum autem, & alii qui tractant de prælatione in ob-tinendis beneficiis & præsertim text. in c. quod autem de jure patron.* quo in loco expressum est in beneficiis potiorem esse eum, qui primò possessionem habuerit; sunt intelligendi omnino de possessione, id est, de canonica institutione, cùm planè jure probatissimum sit in his quæ pertinent ad beneficia Ecclesiastica, non esse preferendum eum, qui primò corporalem nauctus fuerit possessionem, sed eum qui prius canonicam collationem habuerit, quemadmodum post Dynum in reg. qui prior de regulis jur. adnotan-runt omnes in dict. c. si tibi absenti, quorum opinio communis est. Quod si habens collationem canonica- m absque possessione administrare velit, poterit id facere optimo jure, modo alius non sit in posse-sione beneficii; tunc etenim si administraret, spolia-ret propria auctoritate possessorem, sicuti censem-

Abb.

**A**bb. in c. transmissam, col. 3. de elecione, per textum ibidem atque idem teneat Innoc. & DD. ibidem Aufret. & Capella Tholosana 443. Nicolaus Milis, in verbo, possess. vers. possessio beneficij, idem Panorm. in cap. cum super, de causa possess. & propriet. Dom. & Franc. in cap. cum qui, de probab. in 6. Frederic. cons. 234. Ripa in cap. sua, n. 69. de restitut. spoliat. optimus text. in c. avaricia, de electione. in 6. Quam opinionem fatentur communem esse Joan. de Selva in tract. de benefic. 2. p. q. 15. Francisc. de Ripa in lib. 2. resp. c. 3. Rochus Curt. de jure patron. in verbo, jus, quast. 5. Rebuff. in tract. de pacific. possess. n. 234. & 251. Lambertin. in tract. de jure patron. 3. part. 2. lib. qu. 11. art. 6. Et probatur hujus tentatio prior pars in d. c. transmissam, posterior vero in d. cap. cum qui, quo decus est, etiam habentes canonicum titulum in beneficio, quod ab alio possideatur, non posse propria auctoritate possidentem expellere, nec possessionem beneficij illius apprehendere; ea quidem apposita pena, ut sint ipso jure privati ipsius beneficij titulo, si contrarium fecerint; quam decisionem praeter alios explicat optimè Ripa in cap. sape de restitut. spoliat. n. 68. cui adde Rotam in novis 16. Est tamen necessaria corporalis possessio: etiam in beneficiis; nec sufficit verus & canonicus titulus, etiam cum administratione ad agendum interdicto, unde vi, ut spoliatus ante omnia restituatur; quod satis iure compertum est, & in specie post alios adnotavit. **A**bbas in d. c. cum super col. 4. item & ad alios plures effectus, quos possessio vera & corporalis inducit.

Secunda igitur hujus capituli pars in eo versabitur, an propria auctoritate is, qui collationem habet, absque Praelati licentia possit corporalem possessionem apprehendere, & quo pacto ea possessio acquiri valeat. Nam quibusdam visum est, habentem canonicum titulum non posse propria auctoritate possessionem beneficij apprehendere absque judicis licentia. Ita tandem tenuerunt Dynus in regula 1. de regulis juris, in 6 vers. & hoc ostenditur necessario. Anchar. in regula sine possess. col. 20. de regulis juris. At hid. in cap. cum qui, de probab. in 6. Colmas in Pragmatica sanctione Gallicana, tit. de pacificis possessor. in verbo violentius.

Eamque opinionem probare conantur juribus & decisionibus, quibus vetitum extat utroque iure, quemquam etiam tei propriæ possessionem capere absque judicis auctoritate, & praesertim text. in dict. c. cum qui. Verum quia haec sententia non ita plane probatur, & ferè communi omnium iudicio receputum sit, ante apprehensionem corporalis possessonis, posse habentem justum titulum & canonicum, nemine possidente, propria auctoritate ministrare ipsi beneficio, & ejus curam habere atque exercere: sicut paulo ante adnotavimus: operæ pretium erit quaestionem istam propositis aliquot casibus distinguere.

Primus etenim casus tunc constituitur; cum Praelatus, qui beneficium contulit, quippe potuisse corporalem possessionem tradere, non tantum simpliciter beneficium contulit, sed & ipsum cui contulerat, aliquo signo investivit, nempe pileo. Nam in hac specie existimo, tacite datum fuisse licentiam à Praelato accipiendi possessionem vacuam & propria auctoritate, absque alio judicis decreto: quod Abbas tenet in c. auctoritate, de institutionib. Roman singulari, 236. Lambert. de jure patronat. 3. part. lib. 2. qu. 11. in princ. sensit Innoc. in c. 2. de consuetud. quamvis Dynus in regula 1. de reg. juris in 6. n. 16. contrarium sentiat. Cujus opinio posset obtinere, ubi Praelatus, qui contulit beneficium, non habebat potestatem tradendi corporalem possessionem, eo quidem jure ad alium vel consuetudine, vel canonici sanctionibus pertinenti; aut saltem Dyni sententia vera erit, quando possessio vacans non est, sed ab alio obtinetur: etenim non videtur rationi consonum, quod Praelatus per investituram dederit licentiam investito alterum spoliandi, c. cum qui de probab. in 6. Opinionem autem

Didaci Covarr. Tom. I I.

Abbatis suffragatur Azonis decisio in Summa. C. de acquirenda possessione, à quo Socin. in l. 3. princ. n. 24. colligit, traditionem clavum factam extra conspectum rei, operari licentiam & facultatem capiendi possessionem propria auctoritate.

Secundus casus proponitur in eo, qui collationem canonicae beneficij absque investitu a solemnni obtinuit, isque apprehendat propria auctoritate possessionem vacuam, an puniendus sit, vel punitus censetur pena dict. cap. cum qui. Et proculdubio ea constitutione in hac specie minimè loquitur, sed tunc demum cum habens canonicum titulum possessorum beneficij propria auctoritate expulerit, & possessione privaretur; quod ex ipso textu communi omnium sententia deducitur, poterique hec interpretatio comprobari auctoritate glossæ in l. ult. verb. per ignorantiam, C. unde vi. quæ communiter recepta scribit, pœnam illius constitutionis nequaquam admittendam esse adversus eum, qui propriam rem, & eam vacuam à nemine quidem possedam, occupaverit: modò statim probet dominium. Quam opinionem communem esse testatur Alexand. in leg. naturaliter, §. nihil. ff. de acquirend. possess. sequitur tam, icidem communem esse asleverans, Ripa in cap. sapè, num. 65. de restitut. spoliat. eandem tenet, dicens communem, Bald. in leg. ult. Cod. de editio divi Hadrian. toll. quast. 5. num. 42.

His præterea suffragatur glossa in l. non est dubium. C. de legat. quæ censet, legatarium occupantem rem sibi legatam etiam post aditam hereditatem, prius tamen quam possessio fuerit ab herede apprehensa, minimè amittere jus quod habet in eadem re, tametsi heres possit possessionem interdicto, quod n. m. legatorum summatio iudicio consequi. l. 1. C. quor. legat. Quam distinctionem sequuntur Doctor. praesertim Jason. in ibi, Decius consil. 243. Alexand. & Jason. in l. si stipulatione. ff. de acquirend. possess. a que ita erit intelligenda glossa in c. ult. de success. ab investit. quæ vult legatarium propria auctoritate occupantem rem sibi legatam, hereditate jacente, non amittere jus quod in ea re habet. Addit tamen ipsa glossa, pœnam l. si quis in tantam. C. unde vi. non obtinere in eo qui occupat res hereditatis jacentes, idem tenet glos. in l. ult. C. unde vi. in verbo per ignorantiam, quam sequuntur ibi Doctores communiter, ut fatetur eam secutus Ripa in c. sapè, de restit. spol. nu. 58. hoc ipsum probans, etiam post aditam hereditatem nondum apprehensa possessione per heredem. Quod etiam tenuerunt Albertic. & Salic. in d. l. ult. contra Azonem in Summa. C. unde vi. & Bartol. in d. l. ultim. nu. 19. Mihi vero, si juxta predictas constitutiones pronunciandum foret, potius placeret sententia Petri, Oldradi, & Albertic. qui in d. l. ult. existimarent, ejusdem legis pœnas etiam obtinere adversus occupantem propria auctoritate res hereditatis jacentes, quasi ipsam hereditas representet defuncti & domini personam: & saltem quod ad hunc effectum dominum habeat: quod in specie leg. Regiae statutum est lib. 3. ord. titul. 14. l. 1. Observandum tamen est, harum legum & similium rigorem, nempe l. si quis in tantam. C. unde vi. Cui convenient l. 11. titul. 13. part. 5. l. 2. tit. 14. lib. 3. ord. communis totius Christiani orbis usu & praxi antiquatum esse, quemadmodum constat, & testantur Specul. tit. de restit. spol. §. 1. vers. irem quidam, & Gulielm. Benedict. in cap. R. ynutius, de testam. in verb. si absque li. eris, 2. numer. 48.

Oportet tamen prius, quam hunc secundum casum egrediamur, parumper immorari circa interpretationem text. in d. cap. cum qui. §. ult. de probab. in 6. Siquidem ea constitutione cautum est, violentos beneficiorum Ecclesiasticorum occupatores, omnino in pœnam ipso iure privati beneficij, quæ per violentiam occupaverint, etiamsi canonicum titulum in eis habuerint. Etenim tunc dicitur ad hunc effectum

violenta occupatio, cum invitis possessoribus, & eis contradicentibus, capta fuerit beneficiorum posses-  
sio, licet possessores non fuerint conati resistere, se-  
cundum Lapum *allegat.* 117. Domin. Francum, & Pro-  
bum in d. c. *cum qui.* §. ult. Innoc. in c. *cum nostris,* de  
concess. preben. in gloss. *credimus,* & Oldrad. *conf. 319.*  
*vol. 1. l. si qu s. ff. ne vis fiat si.*

Quod si quis lite controversia sententiam obtinuerit adversus possessorum beneficij, ac litteras ad ejus executionem, quas executoriales vulgus ita appellat; poterit propria auctoritate, non tamen invito, nec renitente possessore, in possessionem beneficij capere: praesertim quia hodie solet in eisdem litteris potestas hæc capiendi possessionem propria auctoritate concedi, quod tradunt Rota in novis 417. & Felin. in cap. *cetero, col. ult. de re judic.* modò apprehensio possessionis fiat absque violentia, ne locum habeat pena d. c. *cum qui,* §. ult. ut paulò ante dicebam. Stylus autem & praxis Romanæ curiæ jure attentatorum revocat possessionem propria auctoritate apprehensam, vel etiam obtentam auctoritate executoris electi, nisi ante ejus apprehensionem fuerint ipsa litteræ ostensæ, & denunciatae, atque intimatae viæ possessori, hujus praxis meminere, Fel. in c. *ad probandum n. 6. de rejud. expressiū,* & in hac specie Guliel. Cassador. *decis. 6. tit. de caus. possess. & propriet.* Lud. Gom. in reg. *de subrog. collig. qu. 4. & in reg. de annali poss. q. 44. & in reg. de triennal. q. 27.* Ex quibus constat, non adeò firmum & stabilem esse hunc stylum, quin quandoque contrarium obtentum & pronunciatum fuit.

Illud prætermittendum non est occupantem propria auctoritate beneficium, cuius canonicum titulum habet, ab alio tamen possatum, nequaquam esse, nec dici posse intrusum; tametsi violentus dici jure possit; si per vim possessionem apprehenderit. Quod plurimum refert: pleraque enim Jure Pontificio, quoad intrusos statuta sunt, quæ in violentis possessoribus non ita obtinent. Et probatur hæc sententia ex eo, quod intrusus is verè sit, qui accipit vel retinet beneficium Ecclesiasticum, sciens nullum jus perfectum quidem sibi in eo competere, colligitur hec intrusi descriptio, definitio ex c. *cum qui. part. 1. de probend.* in 6. cap. *jam dudum, de probend.* Nicolao Milis verb. *intrusus.* Domin. in c. *propter. 19. dist. Dec. conf. 221. col. pen. & ult. & Felin. in cap. in nostra corollar. 2. de script.* Lud. Gomez in regu. *de trienn. possess. q. 47.* Constat præterea conclusio præmissa, quia etiam violentus beneficij occupator absque titulo canonico, intrusus non est, quamvis violentus sit, cum non occupaverit beneficium, sciens se non habere jus in eo: potuit enim illud per vim occupare, & absque titulo, existimans se titulum canonicum habere, quod expressim tenet Dom. & Franc. in d. c. *cum qui* Lud. Gomez in reg. *de trien. possess. q. 11. in princ. & licet Nicol. Milis, verb. intrusus non dicitur,* afferat contrarium in hoc ultimo; erit intelligenda ejus opinio, ubi occupatio facta fuerit ab eo qui sciebat sibi titulum deficere. Tandem id ex his appareat, quod habens canonicum titulum, etiamsi propria auctoritate, & per vim possessionem apprehenderit expulso possesso-  
re non dicitur intrusus, tametsi dici possit violentus possessor; quamvis Lud. Gom. in reg. *de trienn. possess. q. 48.* hunc esse intrulum Jure communi, & ad Juris Pontificij effectus afferat, cum priorem opinionem probaverint Dom. in d. c. *cum qui,* & ibi Franc. à Milis in verb. *intrusus viceatur.* Quorum sententia præmissis rationibus comprobatur. Imò nec erit intrusus, qui beneficium sibi competens titulo canonico, jam per vim ab eo occupatum retineat, sciens ipso jure per eam occupationem jus amississe proprium, ex decisione d. c. *cum qui. 6. ult.* quod ipse tradidi in Epitome de sponsalib. 2. part. c. 6. §. 8. nu. 8.